การจัดการเลือกปฏิบัติในการจ้างงานและอาชีพ จ) ความปลอดภัยและอาชีวอนามัย <sup>2</sup>
ฉบับที่ 87 อนุสัญญาว่าด้วยเสรีภาพในการสมาคมและการคุ้มครองสิทธิในการรวมตัว ค.ศ.1948 (2491) ฉบับที่ 98 อนุสัญญาว่าด้วยสิทธิในการรวมตัวและการเจรจาต่อรองร่วม ค.ศ.1949 (2492) ฉบับที่ 29 อนุสัญญาว่าด้วยแรงงานบังคับ ค.ศ. 1930 (2473) พิธีสารส่วนเสริมอนุสัญญาองค์การแรงงานระหว่างประเทศฉบับที่ 29 ฉบับที่ 105 อนุสัญญาว่าด้วยการยกเลิกแรงงานบังคับ ค.ศ.1957 (2500) ฉบับที่ 138 อนุสัญญาว่าด้วยอายุขั้นต่ำ ค.ศ.1973 (2516) ฉบับที่ 182 อนุสัญญาว่าด้วยรูปแบบที่เลวร้ายที่สุดของการใช้แรงงานเด็ก ค.ศ.1999 (2542) ฉบับที่ 100 อนุสัญญาว่าด้วยค่าตอบแทนที่เท่าเทียมกัน ค.ศ.1951 (2494) ฉบับที่ 111 อนุสัญญาว่าด้วยการเลือกปฏิบัติ (การจ้างงานและอาชีพ) ค.ศ. 1958 (2501) ฉบับที่ 155 อนุสัญญาว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ. 1981 (2524) กรอบการส่งเสริมอนุสัญญาฉบับที่ 187 ว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ. 2006 (2549)
1. เกาหลีใต้ ✓ 20 เม.ย. 64 ✓ 20 เม.ย. 64 ✓ 20 เม.ย. 64 ✗ ✗ ✓ 28 ม.ค. 42 ✓ 29 มี.ค. 44 ✓ 8 ธ.ค. 40 ✓ 4 ธ.ค. 41 ✓ 20 ก.พ. 51 ✓ 20 ก.พ. 51
2. สิงคโปร์ ✗ ✓ 2 ต.ค. 08 ✓ 25 ต.ค. 08 ✗ เคยให้สัตยาบันเมื่อปี 2508 แต่ได้เพิกถอนเมื่อ 19 เม.ย. 22 ✓ 7 พ.ย. 48 ✓ 14 มิ.ย. 44 ✓ 3 พ.ค. 45 ✗ ✓ 18 มิ.ย. 62 ✓ 11 มิ.ย.